
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 декабря 2022 г.                              г. Новопавловск                                                      № 2489 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», 
утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа  
от  22 марта  2018 года  № 367 
 
 
          В соответствии с решением Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского 

городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов», постановлением Правительства Ставропольского края от 23 

августа 2017 г. № 332-п «Об утверждении государственной программы 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды», 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Кировского городского округа Ставропольского края»  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

Кировского городского округа Ставропольского края «Формирование 

современной городской среды», утвержденную постановлением администрации 

Кировского городского округа от 22 марта 2018 № 367 (в редакции, 

утвержденной постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края  от 27 февраля 2020 года № 351, с изменениями, 

утвержденными постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края  от 13 июля 2020 года № 1097, от 08 сентября 2020 года 

№ 1439, от 12 октября 2020 год № 1761, от 16 декабря 2020 года № 2229, 24 

декабря 2020 года № 2327, от 29 января 2021 года № 154, от 12 марта 2021 года 



 

№ 474, от 14 апреля 2021 года № 666, от 30 июня 2021 года № 1179, от 04 

августа 2021 года № 1405, от 15 сентября 2021 года № 1625, от 21 декабря 2021 

года № 2210, от 06 июля 2022года № 1161, от 31 августа 2022 года № 1605).   

 

2. Отделу по защите информации администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

постановление на официальном портале администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в разделе «Документы».      

 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

Магомедова М-Т.З. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                       Н.О. Новопашин 
 
 

 

 

 

 

Проект  вносит временно исполняющий обязанности  первого заместителя 
главы  администрации  Кировского городского округа  

                                                                                                          М-Т.З. Магомедов 

 
Визируют: 

 
Управляющий делами администрации                                                              

 

        Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник финансового     
управления    администрации                                                                                                                                                      

               

     Г.В. Самохвалова 

 
Начальник отдела экономического развития 
администрации 

 

            Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела  по организационным и общим 
вопросам администрации 

 

            А.П. Харенко 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации 

 

          Т.С. Марочкина 
 
Проект      подготовил      начальник  отдела    городского    хозяйства          
администрации                                                                                       С.В. Бондарев 

 

   

  Н.С. Святская 



 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края 

от 29 декабря 2022г. № 2489 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды»   (далее 

– Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 22 марта 2018 года № 367             

«Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды»              

(в редакции, утвержденной постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края  от 27 февраля 2020 года № 351, с 

изменениями, утвержденными постановлениями администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края  от 13 июля 2020 года № 1097, от 08 

сентября 2020 года № 1439, от 12 октября 2020 год № 1761, от 16 декабря 2020 

года № 2229, 24 декабря 2020 года № 2327, от 29 января 2021 года № 154, от 12 

марта 2021 года № 474, от 14 апреля 2021 года № 666, от 30 июня 2021 года № 

1179, от 04 августа 2021 года № 1405, от 15 сентября 2021 года № 1625, от 21 

декабря 2021 года № 2210, от 06 июля 2022года № 1161, от 31 августа 2022 года 

№ 1605 

 

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

программы  

 

объем финансового обеспечения программы составит 

237389,93 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

за счет средств федерального бюджета 68250,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 68250,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

за  счет средств бюджета Ставропольского     края 

145535,85 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 39433,04 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 37095,23 тыс. рублей; 

2021 год – 69007,58 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 



 

за счет средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее  бюджет 

городского округа) – 23604,08 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2018 год – 2075,42 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 1986,60 тыс. рублей; 

2021 год – 14301,06 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 2241,00 тыс. рублей; 

2024 год – 3000,00 тыс. рублей» 
 

      2. В приложении  1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Современная 

городская среда» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы  

 

объем финансового обеспечения программы составит 

237389,93 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

за счет средств федерального бюджета 68250,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 68250,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

за  счет средств бюджета Ставропольского     края– 

145535,85 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 39433,04 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 37095,23 тыс. рублей; 

2021 год – 69007,58 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее  бюджет 

городского округа) – 23604,08 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2018 год – 2075,42 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 1986,60 тыс. рублей; 

2021 год – 14301,06 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 2241,00 тыс. рублей; 

2024 год – 3000,00 тыс. рублей» 



 

            3. Приложение 1 к подпрограмме «Современная городская среда» 

Программы изложить в новой редакции, согласно приложению  1  к настоящим 

Изменениям. 

 

           4. Приложение  2 к программе «Формирование современной городской 

среды» изложить в новой редакции, согласно приложению  2  к настоящим 

Изменениям. 

 

 5. Приложение 5 к программе «Формирование современной городской 

среды» изложить в новой редакции, согласно приложению  3  к настоящим 

Изменениям. 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

                                      

 

                              Т.Ю. Яковлева 

  

 

 

                                                               



 

                                                                                                                                 Приложение 1                       

                                                                                                                                  к изменениям, которые вносятся                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                     в муниципальную программу                                                                                                                                                      

                                                                                                                                   Кировского городского округа                                                                                                                                                              

                                                                                                                                 Ставропольского края                                                                                                                                                     

                                                                                                                               «Формирование современной                          

                                                                                                                                    городской среды» 

 

 

 

                                    «Приложение  1 

                                  к подпрограмме «Современная городская               

                                    среда» муниципальной программы 

                                       Кировского городского округа 

                                       Ставропольского края 

                                    «Формирование современной                   

                                            городской среды» 
 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству в 2018-2024 годах 

 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение) и наименование 

общественной территории 

Наименование государственной программы 

Ставропольского края, муниципальной программы 

Кировского городского округа, за счет средств которой 

осуществлено/планируется благоустройство общественных 

территорий 

 
 

1 2 3 

2018 год 



 

1 2 3 

1. 1

. 

Город Новопавловск, площадь Ленина Государственная программа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды» (далее - 

Формирование современной городской среды) 

2.  Город Новопавловск, игровой комплекс для детей 

дошкольного возраста 

Государственная программа Ставропольского края 

«Управление финансами» (далее – Управление финансами) 

2019 год 

3.  Город Новопавловск, детская площадка, квартал 

Солнечный 

«Управление финансами»  

 

2020 год 

4.  Город Новопавловск, культурно-исторический 

центр города 

«Формирование современной городской среды» 

5.  Город Новопавловск, зона отдыха территории, 

прилегающей ко Дворцу культуры им. С.М. 

Романько 

«Управление финансами» 

6.  Город Новопавловск, спортивная площадка по ул. 

Ставропольской 

«Управление финансами» 

7.  Село Орловка, парковая зона (1 этап) 

 

«Управление финансами» 

2021 год 

8.  Город Новопавловск, прилегающая территория 

поймы реки Куры (1 очередь) 

«Формирование современной городской среды» 

9.  Город Новопавловск, прилегающая территория 

поймы реки Куры (2 очередь) 

«Формирование современной городской среды» 

10.  Город Новопавловск, «Устройство 

светомузыкального пешеходного фонтана» 

Государственная программа Ставропольского края 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и защита 

населения от чрезвычайных ситуаций» (далее –                           

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 



 

1 2 3 

11.  Город Новопавловск, детский спортивный 

комплекс, ул. Лесная 

«Управление финансами» 

12.  Город Новопавловск, спортивная площадка, ул. 

Революционная, 25 

«Управление финансами» 

13.  Село Орловка, парковая зона  (2 этап) «Управление финансами» 

14.  Станица Зольская, спортивная площадка, ул. 

Кирова 

«Управление финансами» 

15.  Станица Старопавловская, детская площадка в 

парке 

«Управление финансами» 

2022 год 

16.  Город Новопавловск, аллея по ул. Журавко, от ул. 

Курской до ул. Путевой 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

17.  Город Новопавловск, правый берег реки Куры «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

18.  Село Орловка, детская площадка в микрорайоне 

Северном 

Муниципальная программа Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского городского округа» 

19.  Станица Марьинская, площадь  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

20.  Село Орловка, парковая зона  (3 этап) «Управление финансами» 

21.  Станица Старопавловская, спортивная площадка с 

антивандальными тренажерами в парке 

«Управление финансами» 

22.  Хутор Пегушин Детская площадка и парковый 

павильон 

Муниципальная программа Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского городского округа» 

2023 год 

23.  Поселок Коммаяк, центральная  площадь «Формирование современной городской среды» 

24.  Станица Зольская, центральная площадь «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

25.  Город Новопавловск, спортивная  площадка,  



 

1 2 3 

квартал Солнечный 

26.  Поселок Комсомолец, прилегающая территория к 

памятнику «Могила летчика, погибшего в 1943 

году» ул. Ленина 

«Управление финансами» 

27.  Поселок Золка, уличный тренажерный комплекс Муниципальная программа Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского городского округа» 

28.  Село Орловка, кладбище «Управление финансами» 

29.  Хутор Липчанский, детская площадка Муниципальная программа Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского городского округа» 

30.  Станица Марьинская, детская игровая площадка в 

микрорайоне "Казачий" 

Муниципальная программа Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского городского округа» 

31.  Село Новосреднее, площадь перед ДК   

32.  Город Новопавловск, тротуар по ул. Олимпийская Муниципальная программа Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского городского округа» 

2024 год  

33.  Город Новопавловск, спортивная и детская 

площадки, квартал Терский 

 

34.  Город Новопавловск, спортивная площадка,          

ул. Широкая, 46 а 

 

35.  Город Новопавловск, детский спортивный 

комплекс, ул. Правды 

 

36.  Город Новопавловск, детская площадка,                 

ул. Алексеевская 

 



 

1 2 3 

37.  Поселок Комсомолец, Центральная площадь,        

ул. Ленина 

 

38.  Село Горнозаводское, площадь возле памятника 

Неизвестному солдату, ул. Калинина, 80 б 

 

39.  Станица Зольская, спортивная площадка,               

ул. 30 лет Победы  

 

40.  Город Новопавловк, дополнительные работы на 

прилегающей территории  поймы реки Куры 

 

41.  Поселок Комсомолец, парковая зона, ул. Клубная  

42.  Поселок Фазанный, площадь ДК, ул. Юбилейная, 4  

43.  Станица Советская, центральная часть станицы  

44.  Город Новопавловск,  детский спортивный 

комплекс, ул. Калинина 

 

 ________________________» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



 

                                                                       

                                                                                                                                     Приложение  2 

                                                                                                                                 к изменениям, которые вносятся                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                     в муниципальную программу                                                                                                                                                      

                                                                                                                                   Кировского городского округа                                                                                                                                                              

                                                                                                                                 Ставропольского края                                                                                                                                                     

                                                                                                                               «Формирование современной                          

                                                                                                                                    городской среды» 

 

                                  Приложение  2 

                         к муниципальной программе  

                        Кировского городского округа  

                        Ставропольского края 

                       «Формирование современной                                                 

городской среды» 

      СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) достижения целей муниципальной программы Кировского городского округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и показателях решения  

задач подпрограмм Программы и их значениях 

 

№  

п/п 

Наименование индикатора 

достижения цели и 

показателя решения 

задачи Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели и показателя решения задачи  

Программы по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель «Повышение качества и комфорта городской среды на территории Кировского городского округа 

Ставропольского края, уровня благоустройства территорий соответствующего функционального назначения (площадей, 

набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) (далее - общественные территории), а также 

территорий, прилегающих к многоквартирным домам, расположенным на территории Кировского городского округа 



 

Ставропольского края (далее – дворовые территории)» 

1. Доля благоустроенных 

общественных территорий 

в Кировском городском 

округе Ставропольского 

края 

 

процент
 

8,30 12,50 14,60 22,92 35,40 47,92 81,25 100,00 

2. Доля благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов в 

Кировском городском 

округе Ставропольского 

края Доля 

благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов в 

Кировском городском 

округе Ставропольского 

края 

процент
 

13,30 13,30 13,30 13,30 16,67 16,67 80,00 100,00 

3. Доля граждан, принявших 

участие в решении 

вопросов развития 

городской среды 

посредством участия в 

рейтинговом голосовании 

по выбору общественных 

территорий от общего 

количества граждан в 

возрасте от 14 лет, 

процент - - 15,00 18,00 23,00 20,40 25,00 30,00 



 

проживающих в 

Кировском городском 

округе Ставропольского 

края  

Подпрограмма «Современная городская среда» 

Задача «Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий Кировского городского округа»  

4. Количество 

благоустроенных 

общественных территорий 

в Кировском городском 

округе Ставропольского 

края 

единиц 4 6 7 11 17 24 32 48 

Задача «Организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий Кировского городского округа» 

5. Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов в 

Кировском городском 

округе Ставропольского 

края 

единиц 4 4 4 4 5 5 9 30 

Задача «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по 

благоустройству  территорий Кировского городского округа» 

6. Количество граждан, 

вовлеченных в 

реализацию мероприятий 

по благоустройству 

общественных 

территорий, а также 

дворовых территорий в 

человек - 3900 5700 9000 11940 11898 12000 15000 



 

Кировском городском 

округе Ставропольского 

края  

                                                                                                                             

                                                                                                                                 Приложение  3 

                                                                                                                                 к изменениям, которые вносятся                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                     в муниципальную программу                                                                                                                                                      

                                                                                                                                   Кировского городского округа                                                                                                                                                              

                                                                                                                                 Ставропольского края                                                                                                                                                     

                                                                                                                               «Формирование современной                          

                                                                                                                                    городской среды» 

 

                          «Приложение  5 

              к муниципальной программе 

           Кировского городского округа 

          Ставропольского края 

          «Формирование современной  

             городской среды» 

 

      ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Источник финансового 

обеспечения по ответственному 

исполнителю, соисполнителям 

Программы, подпрограммы 

Программы, основному 

мероприятию подпрограммы 

Программы 

 Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2018  2019 2020  2021 2022 2023 2024 



 

Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

1. Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды», 

всего 

бюджет Кировского городского 

округа Ставропольского края 

(далее – бюджет городского 

округа), в т.ч. 

41508,46 0,00 39081,83 151558,64 0,00 2241,00 3000,00 

субсидия из федерального 

бюджета 

   68250,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отделу городского хозяйства 

администрации 

   68250,00 0,00 0,00 0,00 

субсидия из бюджета 

Ставропольского края 

39433,24 0,00 37095,23 69007,58 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отделу городского хозяйства 

администрации 

39433,24 0,00 37095,23 69007,58 0,00 0,00 0,00 

Зольскому территориальному 

отделу администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – 

Зольский территориальный 

отдел) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному отделу 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее – 

Марьинский территориальный 

отдел) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 2075,42 0,00 1986,60 14301,06 0,00 2241,00 3000,00 

в т.ч. предусмотренные:        



 

Отделу городского хозяйства 

администрации 

2075,42 0,00 1986,60 14301,06 0,00 0,00 0,00 

Горнозаводскому 

территориальному отделу 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее – 

Горнозаводской 

территориальный отдел) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому территориальному 

отделу  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному отделу 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее – 

Комсомольский 

территориальный отдел) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному отделу  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному отделу 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее – 

Новосредненский 

территориальный отдел) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2241,00 0,00 

Орловскому территориальному 

отделу администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Орловский территориальный 

отдел) 

Советскому территориальному 

отделу администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – 

Советский территориальный 

отдел) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 

Старопавловскому 

территориальному отделу 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее – 

Старопавловский 

территориальный отдел) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 

2. 

 

Подпрограмма  

«Современная 

городская среда» 

бюджет городского округа, в 

т.ч. 

41508,46 0,00 39081,83 151558,64 0,00 2241,00 3000,00 

субсидия из федерального 

бюджета 

   68250,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отдел городского хозяйства 

администрации 

   68250,00 0,00 0,00 0,00 

субсидия из бюджета 

Ставропольского края 

39433,04 0,00 37095,23 69007,58 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отделу городского хозяйства 

администрации 

39433,04 0,00 37095,23 69007,58 0,00 0,00 0,00 

Зольскому территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

бюджет городского округа 2075,42 0,00 1986,60 14301,06 0,00 2241,00 3000,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отдел городского хозяйства 

администрации 

2075,42 0,00 1986,60 14301,06 0,00 0,00 0,00 

Горнозаводскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному отделу 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2241,00 0,00 

Орловскому территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Советскому территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

 

 

 

 

1500,00 

Старопавловскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 

2.1. Реализация 
мероприятий, 
связанных с 
реализацией проектов 

бюджет городского округа, в 

т.ч. 

 

0,00 0,00 0,00 650,23 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        



 

создания комфортной 
современной 
городской среды 

Отдел городского хозяйства 

администрации 

0,00 0,00 0,00 650,23 0,00 0,00 0,00 

2.2. Реализация 
регионального 
проекта 
«Формирование 
комфортной 
городской среды»,  

 

бюджет городского округа, в 

т.ч. 

41508,46 0,00 39081,83 150908,41 0,00 2241,00 3000,00 

субсидия из федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 68250,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные: 0,00 0,00 0,00     

Отдел городского хозяйства 

администрации 

0,00 0,00 0,00 68250,00 0,00 0,00 0,00 

субсидия из бюджета 

Ставропольского края 

39433,04 0,00 37095,23 69007,58 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Марьинскому 

территориальному отделу 

39433,04 0,00 37095,23 69007,58 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 2075,42 0,00 1986,60 13650,83 0,00 2241,00 3000,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отдел городского хозяйства 

администрации 

2075,42 0,00 1986,60 13650,83 0,00 0,00 0,00 

Горнозаводскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному отделу  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2241,00 0,00 



 

Орловскому территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Советскому территориальному 

отделу  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 

Старопавловскому 

территориальному отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 

2.2.1. 
Реализации проектов 

создания комфортной 

городской среды, 

отобранных в 2020 

году по результатам 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной 

городской среды в 

малых города и 

исторических 

поселениях 

 «Пойма реки Куры: 

проект 

благоустройства 

прилегающей 

территории» 

бюджет городского округа, в 

т.ч. 

   150908,41 0,00 0,00 0,00 

субсидия из федерального 

бюджета 

   68250,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отдел городского хозяйства 

администрации 

   68250,00 0,00 0,00 0,00 

субсидия из бюджета 

Ставропольского края 

   69007,58 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отдел городского хозяйства 

администрации 

   69007,58 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа    13650,83 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:        

Отдел городского хозяйства 

администрации 

   13650,83 0,00 0,00 0,00 

                                                                                     _________________________» 

 


